
 

 

UCHWAŁA NR V/32/2024 

RADY MIEJSKIEJ W ZŁOTYM STOKU 

z dnia 12 września 2024 r. 

w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli publicznych 

placówek, dla których organem prowadzącym jest Gmina Złoty Stok, zasad rozliczania tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny 

w poszczególnych okresach roku szkolnego oraz zasad udzielania i rozmiaru zniżek bądź zwolnienia 

z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom zajmującym 

stanowiska kierownicze 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 7 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986 z późn. zm.) Rada Miejska w Złotym Stoku uchwala, co następuje: 

§ 1. Przepisy uchwały stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 

w Złotym Stoku, w którego skład wchodzi Przedszkole Publiczne „Zielona Dolina” w Mąkolnie i Szkoła 

Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Złotym Stoku, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Złoty 

Stok. 

§ 2. 1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko dyrektora zespołu obniża się tygodniowy 

obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych o: 

1) 8 godzin tygodniowo – w placówce, w której liczba oddziałów wynosi od 6 do 9; 

2) 10 godzin tygodniowo – w placówce, w której liczba oddziałów wynosi od 10 do 12; 

3) 14 godzin tygodniowo – w placówce, w której liczba oddziałów wynosi od 13 do 15. 

2. Nauczyciela, któremu powierzono stanowisko dyrektora zespołu, w której liczba oddziałów wynosi 

powyżej 15, zwalnia się z realizacji obowiązkowego wymiaru zajęć. 

3. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko wicedyrektora placówki, ustala się zniżkę 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć, odpowiednio o 4 godziny mniejszą od zniżki ustalonej  

dla dyrektora. 

§ 3. 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć logopedów, pedagogów, psychologów, 

terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych w wymiarze 22 godzin. 

2. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych  

dla nauczycieli zatrudnionych w zespole, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Złoty Stok, 

realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 

obowiązkowym wymiarze godzin, ustala się o zasadę proporcjonalności według wzoru:   

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 23 września 2024 r.

Poz. 4742



TWG = (LG1 + LG2+ ….) : [(LG1 : P1)+ (LG2 : P2) + ….]  

gdzie:    

TWG - oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczyciela,   

LG1, LG2, ..…. - oznacza liczbę godzin realizowanych przez nauczyciela w ramach poszczególnych 

stanowisk przydzielonych w arkuszu organizacji placówki,  

P1, P2, ……. - oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych określony dla danych stanowisk w art. 42 ustawy Karta Nauczyciela. 

3. Wymiar, o którym mowa w pkt 1 oblicza się w ułamku dziesiętnym i zaokrągla do pełnych godzin, w ten 

sposób, że wielkości mniejszej niż 0,5 pomija się, a wartości 0,50 i większej – podwyższa się do pełnej 

godziny. 

4. Godziny realizowane powyżej pensum określonego w pkt 1 stanowią godziny ponadwymiarowe, zgodnie 

z art. 35 ust. 2 Karty Nauczyciela. 

5. Obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

nauczycieli zatrudnionych w przedszkolu wchodzącym w skład zespołu, prowadzących zajęcia w grupach 

mieszanych, obejmujących zarówno dzieci sześcioletnie, jak i innych grup wiekowych, z których dzieci 

w wieku sześciu lat stanowią mniej niż 50% dzieci w grupie, wynosi 25 godzin. 

6. Obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

nauczycieli zatrudnionych w przedszkolu wchodzącym w skład zespołu, prowadzących zajęcia w grupach 

mieszanych, obejmujących zarówno dzieci sześcioletnie, jak i innych grup wiekowych, z których dzieci 

w wieku sześciu lat stanowią co najmniej 50% dzieci w grupie, wynosi 22 godziny. 

7. Za prawidłowe ustalenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli i jego 

rozliczenie odpowiada dyrektor zespołu. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXXI/209/2017 Rady Miejskiej w Złotym Stoku z dnia 29 czerwca 2017r. 

w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli publicznych szkół, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Złoty Stok, zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku 

szkolnego oraz zasad udzielania i rozmiaru zniżek bądź zwolnienia z obowiązku realizacji tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Złotego Stoku. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Złotym Stoku: 

Elżbieta Ruszkowska 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4742


		2024-09-23T10:12:10+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




